
Komfort Transfer

KOMFORT TRANSFER 

Keine langen Wartezeiten am Flughafen.
Schneller Transfer zum Hotel (max. 1 Zwischenstop)

Preis pro Erwachsener               
Flughafen-Hotel-Flughafen  (mind. 2 Personen)

Zubuchbar unter

Gran Canaria (LPA)

Hotelleistung TFSTRF

Playa del Ingles (TF1/X) 51 Euro

Playa Meloneras (TF2/X) 53 Euro

Puerto Mogan (TF3/X) 69 Euro

Playa Amadores/Puerto Rico (TF4/X) 54 Euro

Fuerteventura (FUE)

Hotelleistung FUETRF
Costa Calma/Playa Barca (TF1/X) 107 Euro

Jandia/Esquinzo bei Jandia (TF3/X) 135 Euro

Corralejo (TF4/X) 80 Euro

Teneriffa (TFS)

Hotelleistung TFSTRF

Puerto de la Cruz (TF1/X) 113 Euro

Playa de las Americas/Costa Adeje/Los Cristianos (TF2/X) 36 Euro

Los Gigantes (TF3/X) 46 Euro

Playa Paraiso (TF4/X) 46 Euro

Lanzarote (ACE)

Hotelleistung ACETRF
Costa Teguise (TF1/X) 35 Euro

Puerto del Carmen (TF2/X) 34 Euro

Playa Blanca (TF3/X) 57 Euro

Mallorca (PMI) Komfort-Privattransfer 2-3 Pers.
Aufpreis pro Fahrzeug (Limousine) 

· min. 2 Erwachsene                            
· max 2 Erw. + 1 Kind oder 3 Erw.

Komfort-Privattransfer 4-7 Pers. 
Aufpreis pro Fahrzeug (Minibus)

· min. 4 Erwachsene                               
· max 4 Erw. + 3 Kinder oder 7 Erw.

Zubuchbar unter

Arenal, Playa de Palma, Ca‘n Pastilla, Palma, 
Cala Major, Illetas 

TF4
36 Euro

TF5
54 Euro

Hotelleistung PMITRF

Paguera, Camp de Mar, Port d’Antratx, Cala Fornells, 
Costa de la Calma

TF6
86 Euro

TF7
134 Euro

Santa Ponsa, Magaluf, Palmanova, Portals Nous, 
Costa d’en Blanes

TF8
69 Euro

TF9
106 Euro

Sóller, Port de Sóller TF1
145 Euro n.V.

S’Illot, Sa Coma, Cala Millor, Costa dels Pins TF2
158 Euro

TF3
251 Euro

Cala Mandia, Porto Cristo TFA
200 Euro

TFB
335 Euro

Alcúdia, Playa de Muro, Mal Pas, Ca’n Picafort, 
Port de Pollença, Formentor

TFC
138 Euro

TFD
220 Euro

Cala Ratjada, Cala Mesquida, Canyamel TFE
187 Euro

TFF
306 Euro

Cala D’Or, Calas de Mallorca, Cala Murada, Cala Domingos, 
Porto Colom, Cala Santanyí, Colonia Sant Jordi, Porto Petro

TFG 
199 Euro

TFH
335 Euro

Preise lt. System Preise lt. System

Mit dem Komfort-Privattransfer gelangen Sie komfortabel, schnell und auf direktem Weg vom Flughafen zu ihrem gebuchten Urlaubshotel. Zubuchbar zum Pauschalpreis pro 
Fahrzeug für den Hin- und Rückweg (Flughafen - Hotel - Flughafen). Für unsere Fincas und Landhotels können wir den Komfort-Privattransfer leider nicht anbieten. 
Bei Nur-Hotel-Buchungen ist die Zubuchung leider nicht möglich. Keine Zubuchung bei Buchungen mit Z-Codierung (PMI000Z) möglich.  

Zubuchbar direkt im Reisebüro: 
Anf: MW Leistung: z.B. PMITRF Unterbringung lt. Übersicht bspw. TF4 oder TF5 Verpflegung: X TN-Zuordnung: 1
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1 Reiserücktrittskosten-Versicherung
• Erstattung der Stornokosten und Mehrkosten 

bei einem verspäteten Reiseantritt
• Versicherte Gründe sind z. B. Unfall,  

Erkrankung oder Impfunverträglichkeit
• Kostenfreier Storno-Informations-Service*

2 Reiseabbruch-Versicherung
• Ersatz der nicht genutzten Reiseleistungen
• Erstattung der Mehrkosten einer  

außerplanmäßigen Beendigung oder  
Unterbrechung der Reise

3 Reisegepäck-Versicherung
• Ersatz des Zeitwertes des  

Reisegepäcks bis zu 2.000 € je Person  
bzw. 4.000 € je Familie**

4 Reise-Krankenversicherung
• Erstattung der Kosten einer medizinisch  

notwendigen Heilbehandlung 
• Ersatz des Krankenrücktransports  

bei akut auftretenden Krankheiten  
oder Unfallverletzungen

5 24-Std.-Notfall-Assistance
• Erstattung Ihrer Such-, Bergungs- und  

Rettungskosten bei einem Unfall 
• Weltweite Organisation z. B. bei Krankheit,  

Unfall oder Tod, Verlust von Dokumenten  
oder Reisezahlungsmitteln u. v. m.

6 Umbuchungsgebührenschutz
• Bei Umbuchung innerhalb der gebuchten

Saison bis 42 Tage vor Reiseantritt erfolgt 
eine Erstattung der vertraglich geschuldeten 
Umbuchungsgebühren

Unser günstiger Versicherungsschutz sichert Ihnen einen unbeschwerten Urlaub – von der Buchung bis zur Rückkehr. 
Unsere Empfehlung: das Komplett-Versicherungspaket. Im Schadensfall weiß Ihre alltours Reiseleitung am Urlaubsort sofort, 
wie und  wo Sie versichert sind, und kann Ihnen mit Rat und Tat zur Seite stehen.

alltours Reiseversicherung*

Reiserücktrittskosten,  
inkl. Reiseabbruch 

1 + 2

Komplett-Versicherungspaket
1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6

Reiserücktrittskosten,  
Reiseabbruch inkl.  

Covid Home & Holiday*

1 + 2 + 7

Komplett- 
Versicherungspaket inkl.

Covid Home & Holiday*

1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7

Mit
 20% Selbst-
beteiligung

Ohne 
Selbstbeteiligung

Mit 
20% Selbstbeteiligung

Ohne
 Selbstbeteiligung

Ohne
 Selbstbeteiligung

Ohne
 Selbstbeteiligung

Reisepreis 
bis 

gesamt

Preis
 pro

 Person

Preis
 pro

 Familie**

Preis
 pro

 Person

Preis
 pro

 Familie**

Preis
 pro

 Person

davon
 Anteil 

KV

Preis
 pro

 Familie**

davon
 Anteil 

KV

Preis
 pro

 Person

davon
 Anteil 

KV

Preis
 pro

 Familie**

davon
 Anteil 

KV

Preis
 pro

 Person

Preis
 pro

 Familie

Preis
 pro

 Person

Preis
 pro

 Familie

250 € 15 €
(RRVSB01)

16 €
(RRVSB10)

16 €
(RRV01)

21 €
(RRV10)

24 €
(KVSB01) 7,20 € 69 €

(KVSB10) 20,70 € 29 €
(KV01) 8,70 € 79 €

(KV10) 23,70 € 36 €
(RCV01)

41 €
(RCV11)

49 €
(KCV01)

99 €
(KCV11)

500 € 24 €
(RRVSB02)

25 €
(RRVSB11)

31 €
(RRV02)

31 €
(RRV11)

33 €
(KVSB02) 9,90 € 69 €

(KVSB10) 20,70 € 49 €
(KV02) 14,70 € 79 €

(KV10) 23,70 € 51 €
(RCV02)

51 €
(RCV12)

69 €
(KCV02)

99 €
(KCV12)

750 € 30 €
(RRVSB03)

33 €
(RRVSB12)

44 €
(RRV03)

44 €
(RRV12)

49 €
(KVSB03) 14,70 € 69 €

(KVSB10) 20,70 € 69 €
(KV03) 20,70 € 79 €

(KV10) 23,70 € 64 €
(RCV03)

64 €
(RCV13)

89 €
(KCV03)

99 €
(KCV13)

1.000 € 39 €
(RRVSB04)

44 €
(RRVSB13)

49 €
(RRV04)

54 €
(RRV13)

59 €
(KVSB04) 17,70 € 79 €

(KVSB11) 23,70 € 79 €
(KV04) 23,70 € 96 €

(KV11) 28,80 € 69 €
(RCV04)

74 €
(RCV14)

99 €
(KCV04)

116 €
(KCV14)

1.500 € 49 €
(RRVSB05)

55 €
(RRVSB14)

69 €
(RRV05)

74 €
(RRV14)

89 €
(KVSB05) 26,70 € 99 €

(KVSB12) 29,70 € 99 €
(KV05) 29,70 € 126 €

(KV12) 37,80 € 89 €
(RCV05)

94 €
(RCV15)

119 €
(KCV05)

146 €
(KCV15)

2.500 € 89 €
(RRVSB06)

95 €
(RRVSB15)

99 €
(RRV06)

114 €
(RRV15)

119 €
(KVSB06) 35,70 € 129 €

(KVSB13) 38,70 € 139 €
(KV06) 41,70 € 169 €

(KV13) 50,70 € 119 €
(RCV06)

134 €
(RCV16)

159 €
(KCV06)

189 €
(KCV16)

3.000 € 109 €
(RRVSB20)

115 €
(RRVSB16)

129 €
(RRV20)

139 €
(RRV16)

189 €
(KVSB07) 56,70 € 199 €

(KVSB14) 59,70 € 249 €
(KV07) 74,70 € 289 €

(KV14) 86,70 € 149 €
(RCV07)

159 €
(RCV17)

269 €
(KCV07)

308 €
(KCV17)

5.000 € 159 €
(RRVSB07)

175 €
(RRVSB17)

189 €
(RRV07)

219 €
(RRV17)

189 €
(KVSB07) 56,70 € 199 €

(KVSB15) 59,70 € 249 €
(KV07) 74,70 € 289 €

(KV14) 86,70 € 209 €
(RCV08)

239 €
(RCV18)

269 €
(KCV08)

309 €
(KCV18)

7.500 € 199 €
(RRVSB08)

215 €
(RRVSB18)

249 €
(RRV08)

299 €
(RRV18)

279 €
(KVSB08) 83,70 € 289 €

(KVSB16) 86,70 € 349 €
(KV08) 104,70 € 389 €

(KV15) 116,70 € 269 €
(RCV09)

319 €
(RCV19)

369 €
(KCV09)

409 €
(KCV19)

10.000 € 239 €
(RRVSB09)

315 €
(RRVSB19)

339 €
(RRV09)

369 €
(RRV19)

369 €
(KVSB09) 110,70 € 379 €

(KVSB17) 113,70 € 419 €
(KV09) 125,70 € 459 €

(KV16) 137,70 € 359 €
(RCV10)

389 €
(RCV20)

439 €
(KCV10)

479 €
(KCV20)

Bei Langzeiturlaub Verlängerung der Versicherungsdauer auf bis zu 155 Tage möglich. Preise erfahren Sie in Ihrem Reisebüro.

Basis-Versicherungspaket  3  + 4  + 5

Mit 20% Selbstbeteiligung Ohne Selbstbeteiligung

Reisedauer Preis
 pro Person

davon
 Anteil KV

davon
 Anteil Sonst.

Preis
 pro Familie**

davon
 Anteil KV

davon
 Anteil Sonst.

Preis
 pro Person

davon
 Anteil KV

davon
 Anteil Sonst.

Preis
 pro Familie**

davon
 Anteil KV

davon
 Anteil Sonst.

bis 14 Tage 25 € (PVSB01) 20 € 5 € 45 € (PVSB10) 36 € 9 € 29 € (PV01) 23,20 € 5,80 € 51 € (PV10) 40,80 € 10,20 €

bis 42 Tage 39 € (PVSB02) 32,37 € 6,63 € 69 € (PVSB11) 57,27 € 11,73 € 45 € (PV02) 37,35 € 7,65 € 78 € (PV11) 64,74 € 13,26 €

Der Versicherungsschutz kann bei Buchung der Reise, spätestens jedoch 24 Tage vor Reiseantritt, bei kurzfristigen Buchungen spätestens innerhalb 3 Werktagen nach Reisebuchung erlangt werden.
Schadenanzeigen erhalten Sie im Internet unter www.mdt-versicherung.de/schadenanzeige.  * / ** Die Versicherungsbedingungen unseres Versicherers der MDT travel underwriting GmbH finden Sie unter: www.alltours.de/service-hilfe/reiseschutz

RCV20) (KCV10) (KCV20)

Covid Home & Holiday

Nur buchbar in Kombination 

mit einer Reiserücktrittskosten-

Versicherung oder einem 

Komplett-Versicherungspaket

(ohne Selbstbeteiligung)

7 Covid Home & Holiday

  Was ist versichert?
Wenn Sie Ihre Reise wegen eines Verdachts auf eine Infektion mit dem  
Coronavirus (Covid-19) nicht oder verspätet antreten können bzw.  
abbrechen oder unterbrechen müssen, erstattet diese Zusatzversiche-
rung die vertraglich geschuldeten Stornokosten oder die Mehrkosten  
des verspäteten Reiseantritts. Bei verspäteter Rückreise erstatten wir  
die nachweislich entstandenen zusätzlichen Rückreisekosten nach  
ursprünglich gebuchter Art und Qualität.  
Gründe hierfür sind:
•  Eine vorsorgliche häusliche Quarantäne (Isolation) infolge einer  

behördlichen Maßnahme (z.B. Anordnung) oder einer Anordnung  
durch berechtigte Dritte (z.B. Arzt) auf der Basis einer gesetzlichen 
Grundlage (z.B. Verordnung).

•  Am Tag der Hinreise (Reisebeginn) wird wegen  
eines Verdachts auf eine Infektion mit dem  
Coronavirus (Covid-19) die Beförderung oder das  
Betreten des versicherten Mietobjekts durch berechtigte Dritte 
(z.B. Flughafenpersonal, Vermieter) verweigert.

•  Am Tag der Rückreise (Reiseende) wird wegen eines Verdachts auf eine  
Infektion mit dem Coronavirus die Beförderung durch berechtigte Dritte  
(z.B. Flughafenpersonal) verweigert. 
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